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Protokół nr 1/13 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego,  

Ochrony Środowiska i Rolnictwa odbytego w dniu 23 stycznia 2013 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul.1 Maja 5 

 

 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan udział 

wzięli członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu.  

 

 Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji. 

 Następnie Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Informacja Śląskiej Izby Rolniczej n/t działalności na rzecz gminy, 

rozwiązywania problemów i reprezentowania zrzeszonych w niej członków. 

3. Informacja Gminnej Spółki Wodnej o realizacji swoich zadań na terenie 

Gminy Goleszów. 

4. Informacja n/t zasobów komunalnych gminy, stanu technicznego  

i zapotrzebowania. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku obrad na następujący: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja n/t zasobów komunalnych gminy, stanu technicznego  

i zapotrzebowania. 
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3. Informacja Śląskiej Izby Rolniczej n/t działalności na rzecz gminy, 

rozwiązywania problemów i reprezentowania zrzeszonych w niej członków. 

4. Informacja Gminnej Spółki Wodnej o realizacji swoich zadań na terenie 

Gminy Goleszów. 

5. Przyjęcie sprawozdania z prac komisji za rok 2012. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 

ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 11/12 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 

19.12.2012 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie. 

 

ad.2. Informacja n/t zasobów komunalnych gminy, stanu technicznego  

i zapotrzebowania. 

 

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Barbara Susmarska  przekazała zebranym 

informacje n/t zasobów komunalnych gminy, stanowi ona załącznik nr 3 do nin. protokołu 

 i wykaz remontów jakie będą wykonywane w budynkach mieszkalnych i użytkowych  

w 2013 roku, co stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

W uzupełnieniu Pani Barbara Susmarska  poinformowała, że remontu wymagają elewacje 

bloków w Cisownicy (sypiące się gzymsy i tynk). 

Komisja przyjęła informację n/t zasobów komunalnych gminy, stanu technicznego  

i zapotrzebowania bez uwag. 

 

ad.3. Informacja Śląskiej Izby Rolniczej n/t działalności na rzecz gminy, rozwiązywania 

problemów i reprezentowania zrzeszonych w niej członków. 

 

Przedstawiciele Śląskiej Izby Rolniczej Pan Bogusław Michalik i Pan Marcin Sikora 

przedstawili informacje dotyczącą działalności Śląskiej Izby Rolniczej Powiatu 

Cieszyńskiego za rok 2012, która stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. Informacja została 

przyjęta przez Komisję bez uwag. 
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ad.4. Informacja Gminnej Spółki Wodnej o realizacji swoich zadań na terenie Gminy 

Goleszów. 

 

Przedstawiciel Gminnej Spółki Wodnej Pan Czesław Luboń zapoznał zebranych ze 

sprawozdaniem finansowym za 2012 rok i pracami wykonanymi na terenie działania Gminnej 

Spółki Wodnej, stanowią one załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

Radny Leonard Musioł zapytał czy poprawiła się ściągalność składek w Spółce Wodnej. 

W odpowiedzi Pan Czesław Luboń poinformował, że tak. 

Pan Czesław Luboń poinformował, że  na koniec 2012 roku nie było żadnych zaległości 

wszystkie prace wykonywane były na bieżąco. 

Komisja przyjęła informację bez uwag. 

Pan Leszek Szlauer opuścił posiedzenie Komisji. 

 

 ad.5. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za rok 2012. 

 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan  przedstawił sprawozdanie z działalności 

Komisji za rok 2012, stanowi ono załącznik nr 7 do nin. protokołu. Po przeprowadzeniu 

głosowania przez przewodniczącego zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

ad.6. Sprawy bieżące. 

 
Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Henryk Odias w 

odpowiedzi na wniosek postawiony na Komisji w dniu 19 grudnia 2012 r. poinformował jak  

wygląda sprawa wyznaczenia na terenie całej gminy obszarów ONW. Pisemna informacja na 

ten temat stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

Główny specjalista ds. Gospodarki Odpadami Lidia Poniatowska poinformowała 

radnych, że w związku z wykładnią prawa uchwała w sprawie wysokości stawek opłaty za 

gospodarowanie odpadami powinna była być podjęta najpóźniej w miesiącu grudniu 

ubiegłego roku. W związku z tym, że w ubiegłym roku rada gminy takiej uchwały nie podjęła 

należy to zrobić na najbliższej sesji w miesiącu styczniu. Niepodjęcie  skutkuje karami od 

10.000zł. do 50.000zł. 

W wyniku burzliwej dyskusji komisja zaproponowała przyjęcie następujących stawek: 

- 9,00zł. za odpady segregowane, 

- 15,00zł, za odpady niesegregowane. 
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Wycena kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów stanowi załącznik nr 9  

do nin. protokołu. 

Kolejnym tematem było omówienie przetargu na odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów. W trakcie powstałej dyskusji zaproponowano, żeby treść specyfikacji została 

przeanalizowana przez pracowników Urzędu Gminy. 

Radny Leonard Musioł opuścił posiedzenie Komisji. 

Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski poinformował o możliwości pozyskania funduszy 

zewnętrznych na realizację inwestycji gminnych, planowanych na rok 2014. 

Zaproponowano dwie inwestycje gminne: 

- zagospodarowanie terenu koło Domu Ludowego w Goleszowie Równi (prognozowana 

kwota dofinansowania ze środków PROW 84.000zł.), 

zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Bażanowicach (prognozowana kwota 

dofinansowania ze środków PROW 98.000zł.). 

Komisja pozytywnie zaopiniowała proponowane inwestycje. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował zebranych o piśmie Wojewody 

Śląskiego jakie wpłynęło do urzędu, stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu. Dotyczy ono 

stwierdzenia nieważności uchwały nr 75/2012 w części dotyczącej wymogów jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (mycie i dezynfekcja pojazdów 

asenizacyjnych). 

W biurze rady gminy są do wglądu dwie publikacje opracowane przez Wojewodę Śląskiego  

i Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska: 

- „Stan środowiska w województwie śląskim w 2012 roku”, 

- „Ocena stanu środowiska w rejonie obiektów objętych monitoringiem lokalnym, na terenie 

województwa śląskiego”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. działalności gospodarczej 

Joanna Gibiec 


